

**AKADEMIA POLICJI
W SZCZYTNI**

mgr Robert Czerniawski

**Udział Policji w zapewnieniu
bezpieczeństwa imprez masowych w Polsce**

ROZPRAWA DOKTORSKA

Kierownik naukowy:
dr hab. Janusz Falecki, prof. PSW

SZCZYTNO 2023

STRESZCZENIE

Rozprawa doktorska podejmuje problematykę zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych przy udziale Policji, w tym Oddziałów Prewencji Policji i Samodzielnych Oddziałów Prewencji Policji w Polsce.

Dostrzegając znaczenie zagwarantowania bezpieczeństwa uczestnikom imprez masowych, niezbędnym staje się doskonalenie funkcjonujących, a nawet wypracowanie nowych rozwiązań dotyczących przygotowania Policji w zapewnieniu bezpieczeństwa imprez masowych, jednocześnie będących odpowiedzią na współczesne zagrożenia występujące w tym obszarze. Dlatego też, autor zdecydował się w oparciu o metodę naukową, dokonać oceny bezpieczeństwa imprez masowych w Polsce; ustalić aktualny stan przygotowania Policji do udziału w zabezpieczaniu imprez masowych; zbadać doświadczenia wybranych państw w tym obszarze oraz w oparciu o uzyskane wyniki powyższych badań naukowych i wyniki przeprowadzonych badań metodą sondażu diagnostycznego z wykorzystaniem kwestionariusza ankiety; określić obszary doskonalenia przygotowania Policji do udziału w zabezpieczeniu bezpieczeństwa imprez masowych.

Dysertacja ma charakter teoretyczno-empiryczny, obejmuje wstęp, pięć rozdziałów, zakończenie, bibliografię, spis rysunków, tabel, wykresów, zdjęć oraz załączniki.

Pierwszy rozdział to podstawy metodologiczne badań. Zawiera sytuację problemową, przedmiot badań, cel badań, problem badawczy i hipotezę badawczą. Ponadto przedstawiono problemy szczegółowe badań, hipotezy szczegółowe, ograniczenia badawcze, metody, techniki oraz narzędzia badawcze, a także organizację badań.

Rozdział drugi odnosi się do podejścia Policji do bezpieczeństwa imprez masowych. Zawarto w nim wyniki z badań dotyczące identyfikacji obecnych oraz przewidywanych zagrożeń i problemów bezpieczeństwa imprez masowych, czy aspektów prawnych działania Policji w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas imprez masowych. Oprócz tego została opisana rola i zadania Policji w zabezpieczaniu imprez masowych, obowiązki organizatora w zakresie zapewnienia warunków bezpieczeństwa w czasie imprezy masowej oraz podmioty zaangażowane w zapewnienie bezpieczeństwa imprez masowych, a także imprezy masowe zobrazowane statystycznie.

W rozdziale trzecim przedstawiono stan przygotowania Policji do zabezpieczania imprez masowych. Zwrócono uwagę na kwestie, które odnoszą się do Policji w realizacji zadań zapewniania bezpieczeństwa imprez masowych i dowodzenie w Policji na rzecz bezpieczeństwa imprez masowych. Ponadto wskazano okoliczności wpływających

na bezpieczeństwo imprez masowych, przedstawiono doskonalenie zawodowe policjantów przygotowujące do zapewnienia bezpieczeństwa podczas imprez masowych. Oprócz tego scharakteryzowano sprzęt i wyposażenie Oddziałów Prewencji Policji i Samodzielnych Pododdziałów Prewencji Policji.

W rozdziale czwartym „Doświadczenia wybranych państw Europy w zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas imprez masowych” zaprezentowano międzynarodową współpracę struktur Policji państw członkowskich Unii Europejskiej z uwypukleniem zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas imprez masowych, takich państw jak Republika Federalna Niemiec i Republika Francuska oraz jednego państwa spoza Unii – Wielkiej Brytanii. Ponadto przedstawiono rozwiązania dotyczące zapewnienie bezpieczeństwa imprez masowych, zwłaszcza meczów piłkarskich w analizowanych państwach.

W ostatnim, piątym rozdziale „Doskonalenie przygotowania Policji do udziału w zabezpieczeniu bezpieczeństwa imprez masowych” zobrazowano wyniki z badań opinii dwóch grup respondentów (środków policyjnych) na okoliczność zabezpieczenia imprez masowych i w koordynacji z tymi opiniami, kwestie szkolenia Oddziałów Prewencji Policji, taktykę działania Policji podczas zabezpieczania imprez masowych, dowodzenia strukturami policyjnymi podczas zabezpieczania imprez masowych, sprzętu i wyposażenia do reagowania. Jednocześnie zwięźczeniem wyników przeprowadzonych badań naukowych zaprezentowanych w tym rozdziale jest przedstawienie obszarów doskonalenia przygotowania Policji do udziału w zabezpieczeniu bezpieczeństwa imprez masowych.

Każdy rozdział merytoryczny kończy się wnioskami, a całość dysertacji zakończeniem.

W ocenie autora przedstawione w rozprawie doktorskiej wyniki przeprowadzonych badań naukowych mogą zostać rozważone i implementowane w procesie doskonalenia Policji do udziału w zabezpieczeniu bezpieczeństwa imprez masowych, ale mogą również stanowić asumpt do prowadzenia dalszych badań w przedmiotowym obszarze.